RESTAURANT

WEICKMANNSHOHE

seit 1981

wir begruf3en Sie ganz herzlich auf der ,,Weickmannshohe",
dem hochsten Punkt Landshuts (500 m u.d.M.).

Wir wiunschen Ihnen und Ihren Gasten
einen angenehmen Aufenthalt
und einen guten Appetit.

e GFanition Bictale wnd Feigzaic

Warme Kuche:
Dienstag bis Samstag von 11.00 bis 13.30 und 17.30 bis 21.00 Uhr
Sonntag von 11.00 bis 14.00 und 17.30 bis 21.00 Uhr
Montag Ruhetag!

Gast-WLAN: hajduk-split-1911



Als Aperitiv empfehlen wir:

Martini Cocktail! ’

(2/3 Gin, 1/3 Martini, Olive)
Vermuth Martini weil3/rot!

Campari-Soda/Orange!

Pernod!
Sherry
Prosecco

Aperol Sprizz/Hugo

Zusatzstoffkennzeichnung:
1) mit Farbstoff(en)

2) mit Konservierungsstoff(en)

3) mit Antioxidationsmittel
4) enthalt Sulfite

Allergene:

A) Clutenhaltiges Getreide
B) Krebstiere

C) Ei

D) Fisch

E) Erdnuss

F) Soja

G) Milch oder Laktose

5cl

5cl
5cl
5cl
5cl
0,201
0,401

5) koffeinhaltig
6) chininhaltig
7) mit Schwarzungsmittel
8) geschwefelt

H Schalenfriichte
L) Sellerie

M) Senf

N) Sesam

P) Lupinen

O) Sulfite

R) Weichtiere

€ 5,20

€ 4,30
€ 4,90
€ 5,90
€ 5,20
€ 5,90
€ 5,90
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KALTE VORSPEISEN

Thunfisch? mit Butter und Toast® © € 6,90
Schafskase mit Zwiebeln und Brot* © € 7,90
WARME VORSPEISEN

Gebratene Paprika mit Schafskadse? © € 7,90

6 Stiick Weinbergschnecken
»Elsdsser Art« mit Toast?# Gk € 8,50

Camembert gebacken
mit Preiselbeeren® © ) € 8,90

Emmentaler gebacken

mit Sauce Rémoulade? © € 7,80
Schafskase gebacken

mit Preiselbeeren € 10,50
Gebackene Champignons S

mit Sauce Rémoulade? € 7,20
OMELETTS

mit Schinken?® € 10,90
mit Kase® € 10,90
mit Champignons? € 10,90

Y
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SUPPEN

Rindssuppe mit Nudeln oder Reis™* € 4,80
Bouillon mit Ei®*t € 4,80
Gulaschsuppe »Ungarische Art«* © € 5,50
Bohnensuppe” © € 5,50
Elsdsser Zwiebelsuppe™ ©© € 6,90
mit Ei und Kése Uiberbacken | |

Tomatensuppe? © € 5,50
SALATE

Krautsalat € 4,80
Tomatensalat € 4,80
Kleiner Beilagensalat" € 4,80
Kroatischer Salat

Kleingeschnittene Zwiebeln, Gurken, Paprika,

Tomaten, Schafskase®M € 11,40
Grof3e gemischte Salatplatte

mit Schinken? € 11,90
Salat mit Thunfisch® >M € 12,60
Salat mit Putenstreifen € 13,90
Salat »Lachs«

mit frischem, gebratenen LachsPM € 17,90
Salat mit Scampis® € 18,90




FUR UNSERE KLEINEN UND SENIOREN

Schnitzel »Wiener Art« mit Pommes frites®

Raznici Fleischspie3chen mit Pommes frites
Cevapcici Drei Hackfleischrollchen mit Pommes frites
Kéasespatzle mit Kopfsalat® und Rostzwiebeln
Hawaii-Toast"

Schweinelendchen in Sahnesof3e mit Spatzle® ©

GRILLSPEZIALITATEN

Cevapcici
mit Djuvec-Reis und Krautsalat®

Cevapcici mit Kase
mit Rostkartoffeln, warmem Schafskdse und Krautsalat®

Raznici
zwel Fleischspie3chen mit Djuvec-Reils
und gemischtem Salat™™

Pola-Pola
ein Fleischspiel3chen, drei Cevapcici,
mit Pommes frites, Djuvec-Reis und gemischtem Salat™™

Pljeskavica
Hacksteak mit Djuvec-Reis und gemischtem Salat™M

Pljeskavica mit Kase
Hacksteak gefullt mit Schafskase
mit Djuvec-Reis und gemischtem Salat® M

€ 10,90
€ 10,90
€ 10,90
€ 10,90
€ 12,50
€ 13,80

€ 15,90

€ 16,90

€ 17,90

€ 17,90

€ 15,90

€ 19,20




Grillteller

Fleischspiel3chen, Cevapcici, Pljeskavica,
Wammerl und Rinderleber mit Djuvec-Reis,
Pommes frites und Krautsalat®

Brzola »Dioklecian«
Lendensteak gefillt mit Schinken® und Kase,
mit Rostkartoffeln und gemischtem Salat®™

Lammkotelett (Lammkrone)
mit Réstkartoffeln, grinen Bohnen und
gemischtem Salat®M

Schaschlik »kaukasisch«
mit Curry-Reis und Rosinen® ©

Pusta-Teller

Schweinelende gefiillt mit Schinken® und Kase
In Zigeunerso3e mit Pommes frites und
gemischtem Salat®M

Split-Platte

Schweinefilet, Pute, Pljeskavica

mit Pommes frites, grunen Bohnen und
gemischtem Salat®™

Zagreb-Platte (ab 2 Personen)

2 Fleischspiel3chen, 2 Koteletts, 2 Pljeskavica,
2 Cevapcicl mit Djuvec-Rels, Pommes frites
und gemischtem Salat™M

Attila’s brennendes Hunnenschwert (ab 2 Personen)
Rinderlende, Schweinekotelett, Putenfleisch, Speck
mit Gemuse, Djuvec-Reis, Pommes frites und
gemischtem Salat™™

Hausplatte »Weickmannshéhe« (ab 4 Personen)
mit verschiedenen Fleischsorten vom Grill,
Djuvec-Reis, Pommes frites und gemischtem Salat;
dazu wird ein Liter dalmatinischer Wein gereicht™»M ©

BEILAGEN

Butterreis® € 4,80 Djuvec-Reis"
Pommes frites € 4,80 Salzkartoffeln®
Rostkartoffeln € 4,80 Butterbohnen®

Buttererbsen® € 480 Brokkoli®

€ 19,50

€ 24,90

€ 29,50

€ 19,10

€ 18,50

€ 18,50

€ 41,00

€ 41,00

€ 92,00

€ 4,80

€ 4,80

€ 4,380
€ 4,80



Rinderleber gegrillt
mit Djuvec-Reis und gemischtem Salat™M

Kotelett »Venezia«
Spaghettl mit geschalten Tomaten und
mit Parmesan uberbacken®

Putenschnitzel
in Bratensof3e, mit Butterreis und Gemuse®

Putenschnitzel paniert
mit Rostkartoffeln und gemischtem Salat™M

Schnitzel »Wiener Art«
mit Pommes frites und gemischtem Salat* M

Rahmschnitzel
in PilzsoB3e, mit Spatzle und gemischtem Salat® M

Ziricher Sahne-Geschnetzeltes
in Champignon-Rahmso3e, mit Spatzle und Kase
Uberbacken; dazu gemischter Salat® M

Cordon Bleu
mit Pommes frites und gemischtem Salat®# M

SPAGHETTI

Spaghetti »Bolognese«™ " ©

Spaghetti »Art des Hauses«
mit gedunstetem Fleisch, Champignons
und Rahmso3e®©

€ 16,50

€ 17,50

€ 16,90

€ 17,50

€ 17,00

€ 17,90

€ 18,90

€ 17,90

€ 9,90

€ 11,50




HAUSSPEZIALITATEN

Muckalica (scharf)
gedinstetes Schweinefleisch mit Butterreis®©

Peperonada
Reisfleisch™©

Leber gediinstet
in Weinso3e mit Salzkartoffeln und gemischtem Salat®M©

Samoborski Kotelett
mit Bratkartoffeln, Knoblauchso3e und
gemischtem Salat®™

Medaillon »Dalmatinische Art«
Schweinefilet in feiner Weinso3e, mit Champignons,
Erbsen, Butterreis und gemischtem Salat®M ©

Filet »Stroganoff«
mit Butterreis und gemischtem Salat® ™

Zigeunerspiel3
verschiedenes Filet (Schwein, Pute, Rind) mit Butter-
reis und gemischtem Salat®™

STEAKS

Zwiebelrostbraten 250 g
mit Rostkartoffeln und gemischtem Salat™M

Rumpsteak 250 g
mit Krauterbutter, Pommes frites und griinen Bohnen®

Pieffersteak 250 g
mit Butterreis und gemischtem Salat®M

Filetsteak 250 g
fein garniert mit E1, Pommes frites
und gemischtem Salat®M

Filetsteak flambiert* (ab 2 Personen)
mit Kroketten und groB3er Salatschissel™M

€ 15,90

€ 15,90

€ 17,00

€ 17,50

€ 18,50

€ 25,50

€ 18,90

€ 28,50

€ 28,00

€ 33,90

€ 33,90

€ 64,00



FISCH

Kabeljau gebacken
mit Salzkartoffeln, Sauce Rémoulade? und
gemischtem Salat* P &M

Seezungenlfilet gebraten
mit Salzkartoffeln und BrokkoliP ©

Flusszanderfilet »Dalmatinische Art« vom Grill

mit Knoblauch, Salzkartoffeln und BrokkoliP ©

Riesengarnelen vom Grill
mit Butterreis, Sauce Rémoulade? und
gemischtem Salat® M

Riesengarnelen gebacken
mit Salzkartoffeln, Sauce Rémoulade? und
gemischtem Salat*® <&M

Tintenfischringe paniert
mit Butterreis, Sauce Rémoulade? und
gemischtem Salat* © ¢ MR

Tintenfisch vom Grill
mit Butterreis und gemischtem Salat® M R

Fischplatte (fur 1 Person)
mit Salzkartoffeln und Brokkoli® P ¢ R

Fischplatte (fur 2 Personen)
mit Salzkartoffeln und Brokkoli® P ¢ R

Lachsfilet gegrillt
mit Krauterbutter, Salzkartoffeln und BrokkoliP ©

Lachsfilet in Krauter-RahmsoBe
mit Butterkartoffeln und BrokkoliP ©

€ 18,20

€ 19,20

€ 21,00

€ 29,20

€ 29,20

€ 21,00

€ 21,00

€ 27,90

€ 54,90

€ 22,50

€ 22,50



HEISSE GETRANKE

Tasse Kaffee®

Glas Tee mit Zitrone
Espresso®

Espresso Macchiato®
Doppelter Espresso®
Original Tiirkischer Mokka®
Clas Glithwein
Cappuccino®©

Latte Macchiato® ©
Milchkaffee® ©

DESSERTS UND EIS

Palatschinken mit heiBen Himbeeren
und Vanilleeis? © ©

Palatschinken
1 Stiick mit Schokoladensol3e oder Konfitiire? * © ©

Palatschinken »spezial«
1 Stuck mit gemahlenen Nussen,
SchokoladensoB3e und Vanilleeis!# ¢ GH

Obstsalat mit Maraschino!

Bananen flambiert (fiir 2 Personen)©
Pfirsich flambiert (fiir 2 Personen)®
Gemischtes Eis!'#©

Gemischtes Eis mit Sahne! *©
Friichtebecher! #°©

Bananensplit"# ©

Vanilleeis mit heiBBer Schokolade!#©
Vanilleeis mit heiBen Himbeeren' *©

Eiskaffee! 5C

€ 3,50
€ 3,80
€ 2,50
€ 3,00
€ 3,40
€ 3,30
€ 4,10
€ 3,380
€ 3,90
€ 3,80

€ 4,90

€ 3,90

€ 4,90
€ 4,90
€ 13,90
€ 13,90
€ 4,50
€ 4,90
€ 5,380
€ 5,90
€ 5,90
€ 5,90

€ 4,90



WEISSWEINE 0,251

PYALZ:

02 Ruppertsberger Reiterpfad* (halbtrocken) € 5,90

ITALIEN:

03 Pinot Grigio* (trocken, vollmundiq) € 6,50

MOSEL:

05 Bernkasteler Riesling (fruchtig-frisch) € 5,90

OSTERREICH:

08 Kremser Heuriger Griiner Veltliner* (wirzig-trocken) € 5,90

FRANKEN:

10 Volkacher Kirchberg* (fruchtig-wiirzig-herzhaft) € 5,90

KROATIEN:

11 Grasevina* (fein-herb) € 5,90

12 Laski Rizling* (lieblich) € 5,90

13 Malvazija* (trocken-fruchtig) € 5,90

Weinschorle (weil3 oder rot) 0,41 € 5,50
0,701

KROATIEN:

21 Malvazija* (trocken-fruchtiq) € 22,50

23 Grasevina“ (fein-herb) € 22,50

FRANKEN:

22 Volkacher Kirchberg* (rassig, herzhaft, halbtrocken) € 25,90

ITALIEN:

24 Pinot Grigio* (trocken, vollmundiq) € 27,90



ROTWEINE 0,251

KROATIEN:
14 Peljesac (lieblich) € 5,90
15 Plavac (trocken) € 5,90
SUDTIROL:
16 Etschtaler Rotwein (mild-angenehm) € 5,90
17 Klassischer Kalterer See (»classico«) € 5,90
BADEN:
18 Kaiserstiihler Tuniberg Weil3herbst

(gehaltvoll-feurig) € 5,90
KROATIEN:
19 Prosek (vollreif-suf3) € 6,90
ITALIEN:
20 Chianti (trocken) € 7,50

0,701

KROATIEN:
25 Dingac (tiefdunkel, trocken) € 36,90
ITALIEN:
26 Chianti (trocken) € 27,90
KROATIEN:

27 Plavac (trocken) € 23,50




ALKOHOLFREIE GETRANKE

Orangensaft 0,201 € 3,20
Traubensaft 0,201 € 3,20
Apfelsaft 0,201 € 3,20
Johannisbeersaft 0,201 € 3,20
Mineralwasser 0,201 € 3,10
Mineralwasser 0,401 € 3,710
Mineralwasser 0,751 € 5,90
Coca Cola! 35 0,201 € 3,20
Tonic Water® 0,201 € 3,90
Bitter Lemon® 0,201 € 3,90
Orangenlimonade — Fanta! ®° 0,201 € 3,20
Spezi! *° 0,401 € 4,00
Zitronenlimo? 0,401 € 3,90
Saftschorle 0,401 € 4,00
BIERE

Landshuter Brauhaus Hell vom Fass 0,251 € 3,20
Landshuter Brauhaus Hell vom Fass 0,501 € 3,90
Bitburger Pils 0,301 € 3,90
Landshuter Brauhaus Dunkel 0,501 € 3,90
Landshuter Hochzeitsbier 0,501 € 3,90
Landshuter Hochzeit-Wei3bier® 0,501 € 4,00
Hefe-Wei3bier”? 0,501 € 4,00
Berliner Wei3bier # 0,501 €520
Dunkles WeiBbier* 0,501 € 4,00
Leichtes WeiBBbier® 0,501 € 4,00
Alkoholfreies Bier 0,501 € 4,00
Alkoholfreies Wei3bier”® 0,501 € 4,00
Radler® 0,501 € 3,90

Russe” 0,501 € 400
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KLARE

Original Slivovic 2cl € 3,30
Original Slivovic 4 cl € 6,50
Himbeergeist 2 cl € 3,30
Williams Birne 2 cl € 3,30
Barac Palinka 4 cl € 6,50
Wodka Moskovskaya 2 cl € 3,90
KRAUTER

Jagermeister 2 cl € 3,30
Fernet Branca! 2 cl € 3,30
Underberg' 2 cl € 3,30
Ramazzotti' 2cl € 3,50
LIKORE

Julischka' 4 cl € 6,50
Kruskovac! 4 cl € 6,50
Baileys! 2 ¢ 4 cl € 4,00
Kirschlikor! 2 cl € 3,50
Eierlikor! 2 2cl € 3,50
COGNAC & BRANDY

Asbach Uralt 2cl €4,10
Remy Martin 2cl € 5,30
Hennessy 2 cl € 5,30
SEKT Piccolo Flasche
Henkel trocken € 4,50 € 23,00
Kupferberg Gold € 4,50 € 23,00

Y
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